$$y = x^2 u, p = xt \text{ et } q = v, \text{ prodibitque}$$

$$v = t + 2ut - 4uu.$$

At ob  $n = 2$ , aequatio differentialis nostra erit

$$\partial u(v - t) = \partial t(1 - 2u),$$

quae abit in

$$2u \partial u (t - 2u) = \partial t (t - 2u),$$

unde deducimus vel  $t = 2u$ , vel  $t = uu + c$ , quos binos casus seorsim evolvamus.

1) Si  $t = 2u$ , ob  $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{t-2u}$  fit  $\partial u = 0$ , ideoque  $u = C$ , ac propterea  $y = Cxx$ , quod est integrale particulare, aequationi propositae utique satisfaciens.

2) Sit  $t = uu + c$ , erit  $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{uu-2u+c}$ , ubi tres casus sunt considerandi:

Primo si constans  $c = 1$ , erit

$$l \frac{x}{a} = \frac{1}{1-u} = \frac{xx}{xx-y}, \text{ seu } xx = (xx-y) l \frac{x}{a}.$$

Secundo si constans  $c = 1 - ff$ , erit  $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{(u-1)^2 - ff}$ , hincque

$$lx = \frac{-1}{2f} l \frac{f+u-1}{f-u+1} + C,$$

ergo ob  $u = \frac{y}{xx}$  erit

$$x = a \left( \frac{(f+1)xx-y}{(f-1)xx+y} \right)^{\frac{1}{2}} f.$$

Tertio si constans  $c = 1 + ff$ , ideoque  $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{(u-1)^2 + ff}$ , quae integrata dat

$$l \frac{x}{a} = \frac{1}{f} \text{Ang. tang. } \frac{u-1}{f}, \text{ seu } \frac{u-1}{f} = \frac{y-xx}{fx^2} = \text{tang. } f l \frac{x}{a}.$$

Pro ratione ergo constantis arbitriae  $c$  integratio vel algebraice succedit, vel a logarithmis, vel ab angulis pendet, unde forma generali exprimi nequit.

### Scholion.

821. Integrale autem particulare primo inventum  $y = Cxx$  in nulla harum formarum, quibus integrale completum constituitur,

contineri deprehenditur: nihilo vero minus satisfacit aequationi differentialio-differentiali propositae. Hoe ergo exemplo magis illustrantur ea, quae supra circa hoc paradoxon sumus commentati, quod interdum aequationi differentiali satisfaciat aequatio finita, quae in integrali completo minime coniineatur. Videmus igitur hoc idem paradoxon etiam in aequationibus differentiali-differentialibus locum habere. Utrum autem illa aequatio  $y = Cx^x$  inter integralia sit admittenda, alia est quaestio, quae nondum penitus videtur consecuta; hic quidem ipsa aequatio proposita quasi factorcs habens est censenda, ex quorum altero illa aequatio  $y = Cx^x$  nascatur, verum multum abest, ut in hac explicatione acquiescere queamus. Quin potius ipsa illa quaestio, sive geometrica fuerit siye alias disciplinae, cujus solutio ad hujusmodi aequationem perduxerit, accurate perpendi debere videtur; ubi plerumque haud difficulter indicare potest, utrum quicquid aequationi differentiali satisfaciat, id etiam ipsi quaestioni conveniat nec ne? Veluti si descensus gravis ex altitudine  $= a$  labentis definiri debeat, et altitudo qua jam a terra distat sit  $x$ , erit ibi celeritas ut  $\sqrt{a-x}$ , et elementum temporis  $dt = \frac{-dx}{\sqrt{a-x}}$ . Hic quidem evidens est isti aequationi differentiali satisfieri ponendo  $x=a$ , ita ut tempus  $t$  maneat indefinitum, quod tamen quaestioni neutram convenit, quae nonisi vero integrali  $t = 2\sqrt{a-x}$  resolvitur.